Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao Sr. Vilmar de Oliveira
Secretário Municipal de Esporte

INDICAÇÃO Nº 199/2025
Indico que seja construído um espaço equipado com churrasqueira e pia, destinado ao uso da comunidade local e das equipes esportivas no Ginásio Poliesportivo Nércio Arend.
Justificativa
 A apresentação desta indicação se faz necessária considerando que o referido ginásio é amplamente utilizado por atletas e equipes esportivas, especialmente aos finais de semana, para a prática de diversas modalidades.Após as partidas, é comum que os participantes e familiares permaneçam no local, o que evidencia a importância de um espaço adequado e organizado para o convívio social. A construção de uma área equipada com churrasqueira e pia permitirá que os atletas e demais frequentadores possam interagir de forma saudável e comunitária, fortalecendo os laços sociais e promovendo o espírito esportivo no município. Tal medida contribuirá para valorizar o espaço público, ampliar o uso do ginásio e incentivar a integração entre os desportistas e a população local.
Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2025.

KELLY DUARTE
Vereadora